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議案第１４号  

 

 

令和３年度香取市一般会計補正予算（第７号）  

 

 

令和３年度香取市の一般会計補正予算（第７号）は、次に定めるところに

よる。  

(歳入歳出予算の補正) 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 169,613 千円を追加し、歳

入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 34,154,452 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正

後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

  令和３年９月２８日提出  

 

 

                   香取市長 宇 井 成 一  

 



第１表　歳入歳出予算補正

歳　　　　入 （単位 ： 千円）
補正前の額 補　正　額 計

15 国庫支出金 5,579,726 77,413 5,657,139
2 国庫補助金 1,980,308 77,413 2,057,721

20 繰越金 796,714 92,200 888,914
1 繰越金 796,714 92,200 888,914

  歳     入     合     計 33,984,839 169,613 34,154,452

8

9

10

項款

- 2 -



歳　　　　出 （単位 ： 千円）
補正前の額 補　正　額 計

2 総務費 4,886,045 4,106 4,890,151
1 総務管理費 4,238,873 3,960 4,242,833
2 徴税費 352,329 48 352,377
3 戸籍住民基本台 201,490 98 201,588
帳費

4 衛生費 3,368,277 102,000 3,470,277
1 保健衛生費 2,433,406 102,000 2,535,406

6 農林水産業費 1,496,899 2,200 1,499,099
1 農業費 1,475,762 2,200 1,477,962

7 商工費 927,487 △10,826 916,661
1 商工費 927,487 △10,826 916,661

8 土木費 3,087,010 28,464 3,115,474
4 都市計画費 1,524,025 28,464 1,552,489

9 消防費 1,715,541 20,639 1,736,180
1 消防費 1,715,541 20,639 1,736,180

10 教育費 3,105,168 23,030 3,128,198
2 小学校費 623,139 21,650 644,789
3 中学校費 276,371 900 277,271
5 社会教育費 884,911 480 885,391

  歳     出     合     計 33,984,839 169,613 34,154,452

款 項
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１　総括
（歳    入）

補 正 前 の 額

15 国庫支出金 5,579,726

20 繰越金 796,714

　歳　　　入　　　合　　　計 33,984,839

（歳    出）

２　歳入

一般会計

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

款

款

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

2 総務費 4,886,045 4,106 4,890,151 2,994 1,112

4 衛生費 3,368,277 102,000 3,470,277 67,830 34,170

6 農林水産業費 1,496,899 2,200 1,499,099 1,463 737

7 商工費 927,487 △10,826 916,661 △42,388 31,562

8 土木費 3,087,010 28,464 3,115,474 18,928 9,536

9 消防費 1,715,541 20,639 1,736,180 13,725 6,914

10 教育費 3,105,168 23,030 3,128,198 14,861 8,169

歳　　出　　合　　計 33,984,839 169,613 34,154,452 77,413 92,200

補 正 前 の 額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

(款) 15 国庫支出金 (項)  2 国庫補助金

（単位 ： 千円）

節   

目

1 総務費国庫補助金 395,736 76,038 471,774 1 総務費国庫 76,038 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金（事業者

補助金 支援分） 76,038

5 教育費国庫補助金 23,019 1,375 24,394 1 小学校費国 925 学校保健特別対策事業費補助金 925

庫補助金

2 中学校費国 450 学校保健特別対策事業費補助金 450

庫補助金

　　　　　　　　　計 1,980,308 77,413 2,057,721

(款) 20 繰越金 (項)  1 繰越金

1 繰越金 796,714 92,200 888,914 1 繰越金 92,200 前年度繰越金 92,200

　　　　　　　　　計 796,714 92,200 888,914

補正前の額 補  正  額 計
区 分 金 額

説 明
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（単位：千円）

補 正 額 計

77,413 5,657,139

92,200 888,914

169,613 34,154,452

（単位：千円）

一般会計

款

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

2 総務費 4,886,045 4,106 4,890,151 2,994 1,112

4 衛生費 3,368,277 102,000 3,470,277 67,830 34,170

6 農林水産業費 1,496,899 2,200 1,499,099 1,463 737

7 商工費 927,487 △10,826 916,661 △42,388 31,562

8 土木費 3,087,010 28,464 3,115,474 18,928 9,536

9 消防費 1,715,541 20,639 1,736,180 13,725 6,914

10 教育費 3,105,168 23,030 3,128,198 14,861 8,169

歳　　出　　合　　計 33,984,839 169,613 34,154,452 77,413 92,200

補 正 前 の 額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

(款) 15 国庫支出金 (項)  2 国庫補助金

（単位 ： 千円）

節   

目

1 総務費国庫補助金 395,736 76,038 471,774 1 総務費国庫 76,038 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金（事業者

補助金 支援分） 76,038

5 教育費国庫補助金 23,019 1,375 24,394 1 小学校費国 925 学校保健特別対策事業費補助金 925

庫補助金

2 中学校費国 450 学校保健特別対策事業費補助金 450

庫補助金

　　　　　　　　　計 1,980,308 77,413 2,057,721

(款) 20 繰越金 (項)  1 繰越金

1 繰越金 796,714 92,200 888,914 1 繰越金 92,200 前年度繰越金 92,200

　　　　　　　　　計 796,714 92,200 888,914

補正前の額 補  正  額 計
区 分 金 額

説 明
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３　歳出
（款）  2 総務費 　（項）  1 総務管理費

節

目

7 企画費 1,465,071 2,000 1,467,071 1,691 309

11 情報管理費 357,978 1,960 359,938 1,303 657

   計 4,238,873 3,960 4,242,833 2,994 966

（款）  2 総務費 　（項）  2 徴税費

1 税務総務費 282,952 48 283,000 48

   計 352,329 48 352,377 48

（款）  2 総務費 　（項）  3 戸籍住民基本台帳費

1 戸籍住民基 201,490 98 201,588 98

本台帳費

   計 201,490 98 201,588 98

（款）  4 衛生費 　（項）  1 保健衛生費

2 予防費 764,451 102,000 866,451 67,830 34,170

   計 2,433,406 102,000 2,535,406 67,830 34,170

（款）  6 農林水産業費 　（項）  1 農業費

7 紅小町の郷 14,384 2,200 16,584 1,463 737

費

   計 1,475,762 2,200 1,477,962 1,463 737

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補  正  額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源
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（単位 ： 千円）

節   

18 負担金、補 2,000 ●公共交通施策推進事業 2,000

助及び交付 18負担金、補助及び交付金

金 ・交通事業者感染防止対策支援金 2,000

17 備品購入費 1,960 ●窓口キャッシュレス決済導入事業 1,960

17備品購入費

・備品購入費 1,960

11 役務費 8 ●税務一般事務費 48

13 使用料及び 40 11役務費

賃借料 ・手数料 8

13使用料及び賃借料

・ソフトウェア使用料 40

11 役務費 45 ●戸籍住民基本台帳一般事務費 98

13 使用料及び 53 11役務費

賃借料 ・手数料 45

13使用料及び賃借料

・ソフトウェア使用料 53

18 負担金、補 102,000 ●新型コロナウイルスワクチン接種事業 102,000

助及び交付 18負担金、補助及び交付金

金 ・新型コロナウイルスワクチン接種医療従事者慰労金 102,000

18 負担金、補 2,200 ●紅小町の郷施設管理費 2,200

助及び交付 18負担金、補助及び交付金

金 ・キャッシュレス決済普及・促進事業補助金 2,200

一般会計

区 分 金 額
説 明
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（款）  7 商工費 　（項）  1 商工費

節

目

2 商工業振興 385,912 △ 26,689 359,223 △54,019 27,330

費

5 観光費 264,836 11,500 276,336 8,730 2,770

6 山車会館費 38,811 2,160 40,971 1,436 724

7 佐原町並み 21,002 735 21,737 489 246

交流館費

8 水の郷さわ 88,186 1,468 89,654 976 492

ら費

   計 927,487 △ 10,826 916,661 △42,388 31,562

（款）  8 土木費 　（項）  4 都市計画費

4 公園費 443,793 28,464 472,257 18,928 9,536

   計 1,524,025 28,464 1,552,489 18,928 9,536

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補  正  額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源
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（単位 ： 千円）

節   

10 需用費 300 ●中小企業等緊急支援事業 △ 46,850

11 役務費 11 10需用費

12 委託料 3,000 ・印刷製本費 150

18 負担金、補 △ 30,000 12委託料

助及び交付 ・業務支援委託料 3,000

金 18負担金、補助及び交付金

・中小企業者事業継続支援金 △ 100,000

・中小企業者感染防止対策支援金 50,000

●キャッシュレス決済普及・促進事業 20,161

10需用費

・印刷製本費 150

11役務費

・手数料 11

18負担金、補助及び交付金

・キャッシュレス決済普及・促進事業補助金 20,000

27 繰出金 11,500 ●観光事業特別会計繰出金 11,500

27繰出金

・観光事業特別会計繰出金 11,500

17 備品購入費 2,160 ●山車会館管理運営事業 2,160

17備品購入費

・備品購入費 2,160

17 備品購入費 735 ●佐原町並み交流館運営事業 735

17備品購入費

・備品購入費 735

14 工事請負費 968 ●水の郷さわら管理運営事業 1,468

18 負担金、補 500 14工事請負費

助及び交付 ・工事請負費 968

金 18負担金、補助及び交付金

・キャッシュレス決済普及・促進事業補助金 500

14 工事請負費 28,464 ●公園利用環境整備事業 28,464

14工事請負費

・工事請負費 28,464

一般会計

区 分 金 額
説 明

- 9 -



（款）  9 消防費 　（項）  1 消防費

節

目

5 災害対策費 163,923 20,639 184,562 13,725 6,914

   計 1,715,541 20,639 1,736,180 13,725 6,914

（款） 10 教育費 　（項）  2 小学校費

1 学校管理費 421,062 1,850 422,912 925 925

2 教育振興費 98,977 19,800 118,777 13,167 6,633

   計 623,139 21,650 644,789 14,092 7,558

（款） 10 教育費 　（項）  3 中学校費

1 学校管理費 169,608 900 170,508 450 450

   計 276,371 900 277,271 450 450

（款） 10 教育費 　（項）  5 社会教育費

6 伊能忠敬記 34,303 480 34,783 319 161

念館費

   計 884,911 480 885,391 319 161

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補  正  額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源
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（単位 ： 千円）

節   

10 需用費 1,458 ●地域防災対策事業 17,245

11 役務費 51 10需用費

17 備品購入費 19,130 ・消耗品費 44

11役務費

・保険料 51

17備品購入費

・公用車購入費 16,600

・防災備品購入費 550

●公共施設等感染症対策事業 3,394

10需用費

・消耗品費 1,414

17備品購入費

・庁用備品購入費 1,980

10 需用費 1,850 ●小学校学校運営費 1,850

10需用費

・消耗品費 1,850

17 備品購入費 19,800 ●小学校コンピュータ利用教育費 19,800

17備品購入費

・学校備品購入費 19,800

10 需用費 900 ●中学校学校運営費 900

10需用費

・消耗品費 900

17 備品購入費 480 ●伊能忠敬記念館運営事業 480

17備品購入費

・備品購入費 480

一般会計

区 分 金 額
説 明
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議案第１５号  

 

 

令和３年度香取市観光事業特別会計補正予算（第１号）  

 

 

令和３年度香取市の観光事業特別会計補正予算（第１号）は、次に定める

ところによる。  

(歳入歳出予算の補正) 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 11,500 千円を追加し、歳

入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 176,500 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正

後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

  令和３年９月２８日提出  

 

 

                   香取市長 宇 井 成 一  

 



第１表　歳入歳出予算補正

歳　　　　入 （単位 ： 千円）
補正前の額 補　正　額 計

1 繰入金 165,000 11,500 176,500
1 一般会計繰入金 165,000 11,500 176,500

  歳     入     合     計 165,000 11,500 176,500

項款
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歳　　　　出 （単位 ： 千円）
補正前の額 補　正　額 計

1 観光事業費 58,019 11,500 69,519
1 管理費 58,019 11,500 69,519

  歳     出     合     計 165,000 11,500 176,500

款 項

- 15 -



１　総括

（歳    入）

補 正 前 の 額

1 繰入金 165,000

　歳　　　入　　　合　　　計 165,000

（歳    出）

２　歳入

(款)  1 繰入金 (項)  1 一般会計繰入金

３　歳出

(款)  1 観光事業費 (項)  1 管理費

観光事業特別会計

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

款

款

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

1 観光事業費 58,019 11,500 69,519 11,500

歳　　出　　合　　計 165,000 11,500 176,500 11,500

補 正 前 の 額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

節   

目

1 一般会計繰入金 165,000 11,500 176,500 1 一般会計繰 11,500 一般会計繰入金 11,500

入金

　　　　　　　　　計 165,000 11,500 176,500

説 明補正前の額 補  正  額 計
区 分 金 額

節   

目

1 管理費 58,019 11,500 69,519 11,500 14 工事請負費 2,880 ●管理費 11,500

17 備品購入費 2,620 14工事請負費

18 負担金、補 6,000 ・工事請負費 2,880

助及び交付 17備品購入費

金 ・備品購入費 2,620

18負担金、補助及び交付金

・指定管理者経営安定特別給付金 6,000

   計 58,019 11,500 69,519 11,500

補正前の額 補  正  額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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（単位：千円）

補 正 額 計

11,500 176,500

11,500 176,500

（単位：千円）

（単位 ： 千円）

（単位 ： 千円）

観光事業特別会計

款

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

1 観光事業費 58,019 11,500 69,519 11,500

歳　　出　　合　　計 165,000 11,500 176,500 11,500

補 正 前 の 額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

節   

目

1 一般会計繰入金 165,000 11,500 176,500 1 一般会計繰 11,500 一般会計繰入金 11,500

入金

　　　　　　　　　計 165,000 11,500 176,500

説 明補正前の額 補  正  額 計
区 分 金 額

節   

目

1 管理費 58,019 11,500 69,519 11,500 14 工事請負費 2,880 ●管理費 11,500

17 備品購入費 2,620 14工事請負費

18 負担金、補 6,000 ・工事請負費 2,880

助及び交付 17備品購入費

金 ・備品購入費 2,620

18負担金、補助及び交付金

・指定管理者経営安定特別給付金 6,000

   計 58,019 11,500 69,519 11,500

補正前の額 補  正  額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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